A neuquén
N\ capital

‘? il aﬂeuﬁicipal'idad

DISPOSICION N° 067/2021.
NEUQUEN, 16 de Marzo de 2021.

Visto:
El Expediente N° OE N° 5320-V-2020 vy;

CONSIDERANDO:

Que, La Sefiora VAZQUEZ, CLAUDIA MARIELA D.N.I.
N° 21.581.539 , con Domicilio sito en Calle Automovil Club Argentino 31 S/N BC
Huiliches, de esta Ciudad; solicita [a renovacién de la Licencia de Taxi identificada
con el nimero de Interno 06;

Que, la facultad de renovar las Licencias de Taxis, ha
recaido en la Direccién General de Transporte, en su condicidon de Autoridad de
Aplicacion, conforme lo establece la Ordenanza Municipal N° 12546;

Que, dicha facultad, se encuentra establecida en el
Capituio PRIMERO — Renovacion-Art. 5°) de la normativa citada;

Que, el articulo 5°) de la normativa vigente, establece en
cinco (5) afios la vigencia de la Licencia de Taxi, renovable por idéntico periodo,
supeditado al cumplimiento integro de los requisitos que determina la presente
reglamentacion; ‘

Que, el solicitante ha dado cumplimiento a los requisitos
establecidos por la Ordenanza Municipal N° 12,546, para gestionar la renovacién de
dicha licencia;

Que, conforme a informe de la Divisidn Registros vy
Antecedentes, el Titular de dicha Licencia no registra Antecedentes que imposibilite
continuar con la prestacién del servicio;

Que, en virtud de lo anteriormente considerado,
corresponde acceder al pedido de renovacién de la Licencia de Taxi N° 06 a favor
del peticionante, de conformidad a lo prescripto en el Articulo 3°) y 59) de la
Ordenanza N° 12,546;

Que, conforme a lo solicitado y expuesto corresponde la

sancién de la norma legal pertinente;

Por ello:

ES COPATEL

UL A
v A\
ﬂ'g“"'f%._
o .
fkfe de Divisién
BDespache y Adminictraclan
Subsecretaria de Transporte




EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE

DISPONE

ARTICULO 1°): RENUEVASE, [a Licencia de Taxi, identificada con el nimero
de Interno N° 06, designada en Parada N¢ 01 , ubicada en
Calle Avenida Olascoaga y Sarmiento, Licencia Comercial N° 013835 a favor del
Sefiora VAZQUEZ, CLAUDIA MARIELA D.N.I N°© 21,581.539, por el término de
cinco (5) afios de conformidad con lo establecido en el Articulo 5°) de la Ordenanza
Municipal N© 12.546.

ARTICULO 2°): DETERMINASE gue el periodo citado en el articulo precedente,
expira el 02/11/2022.

ARTICULO 3°): Por la Direccién General de Transporte — Division Habiiitaciones
Notifiquese al interesado, que deberd dar cumplimiento al pago de
la tasa por renovacion de la Licencia, establecido en la Ordenanza Tarifaria vigente.

ARTICULO 4°): NOTIFIQUESE, REGISTRESE, publiquese , cimplase de
conformidad dése a la Direccién Centro de Documentacion e
Informacién y oportunamente ARCHIVESE.-

Bespacha ¥ Admin'straclén
Subsecretaria de Transporta




